



Pomáhat a chránit

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Kancelář ředitele krajského ředitelství
Analyticko-právní oddělení

Č.j. KRPS-148360-4/ČJ-2018-0100AP-106

Praha 17. května 2018

Počet stran: 2

Příloha: 1/3

Ing. Jan Černý
Podhájí 1834
250 82 Úvaly**Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím – odpověď.**

Dne 14. května 2018 obdrželo Krajské ředitelství policie Středočeského kraje Vaši žádost, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o poskytnutí informace týkající se skutečnosti, cituji:

Vážená paní, vážený pane,
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění a sdělení následujících informací:

- 1) Je šetření Policie ČR ve výše označené věci ukončeno?
- 2) Bylo postupováno při předání věci k projednání přestupku správnímu orgánu podle §159a odst 1. písm. a) zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen t. č.)
- 3) Pokud je odpověď na otázku č. 2 záporná, pak podle jakého ustanovení bylo postupováno, pokud byla věc předána k projednání přestupku příslušnému správnímu orgánu
- 4) Žádám o poskytnutí, dokumentů, které se vztahují k této věci a k případnému ukončení prověřování podle §158 a násl. t.ř. (např. usnesení o odložení věci, opatření o předání věci k projednání přestupku apod.
- 5) Na jakém základě bylo řízení vedeno, popř. která nebo které konkrétní osoby byly autory podnětu, na jehož základě bylo řízení vedeno?

Povinný subjekt k výše uvedené žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím sděluje:

Ad 1) Šetření Policie ČR není pravomocně ukončeno. Usnesení o odložení tr. věci ve smyslu ust. § 159a odst. 1 tr. řádu, bylo na základě stížnosti oznamovatelů ze dne 30.4.2018 předáno Okresnímu státnímu zastupitelství Praha východ k rozhodnutí

Ad 2) Ve věci nebylo postupováno ve smyslu ust. § 159 odst. 1 písm. a) trestního řádu

Na Baních 1535
156 00 Praha 5 - Zbraslav

Ad 3) Věc nebyla předána k projednání přestupku příslušnému správnímu orgánu

Ad 4) V příloze dle Vašeho požadavku zasílám v elektronické podobě „Usnesení o odložení věci dle § 159a odst. 1 tr. ř.“, ve kterých jsou anonymizovány osobní údaje tak, aby nedošlo k porušení zák. č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

Ad 5) Ve věci bylo prověřováno oznámení Ing. Josefa Krutského a Josefa Krutského st., jak jste byl informován již při podání vysvětlení dle § 158 odst. 6 tr. ř.dne 8.1.2018 policejním orgánem, kde v části **Věc, již se vysvětlení týká** je uvedeno „*Prověřování oznámení Krutský.*“

Zpracoval: JUDr. Zdeněk Charvát
tel.: 974 861 730

plk. JUDr. Pavel TALACKO
ředitel kanceláře ředitele
krajského ředitelství

